宁夏建材第七届董事会审计委员会第四次会议

宁夏建材集团股份有限公司第七届董事会审计委员会

关于第四次会议相关议案的审核意见

宁夏建材集团股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会审计委员会第四次

会议于2018年11月22日以通讯方式召开，会议审议通过了《关于公司与中国建材集团财

务有限公司签署金融服务协议的议案》、《关于公司变更会计师事务所的议案》、《关于公

司控股子公司宁夏嘉华固井材料有限公司与嘉华特种水泥股份有限公司签署关联交易

合同的议案》、《关于公司2019年度日常关联交易预计的议案》、《关于公司向中国建材

“善建公益”基金捐款的议案》，现对上述议案出具以下审核意见：

1、《关于公司与中国建材集团财务有限公司签署金融服务协议的议案》的审核意见：

公司与中国建材集团财务有限公司签订《金融服务协议》，由中国建材集团财务有

限公司向公司提供2019年度的存款、结算、综合授信及经中国银行监督管理委员会批准

的可从事的金融服务业务，本次关联交易的目的是优化公司财务管理，提高公司资金使

用效率，降低公司融资成本和融资风险，不构成对公司独立性的影响，公司主要业务不

会因此而对关联人形成依赖或者被其控制。同意将本次关联交易事项提交公司董事会审

议。

该关联交易尚需公司股东大会审议批准，关联股东中国中材股份有限公司将回避表

决。

2、《关于公司变更会计师事务所的议案》的审核意见：

经核查，天职会计师事务所具备证券、期货相关业务执业资格，具备多年为上市公

司提供审计服务的经验与能力，能够满足公司2018年财务会计报告和内部控制审计工作

的要求，公司聘请天职会计师事务所为公司2018年度财务会计报告和内部控制审计机构

不会损害公司和全体股东的合法权益。同意将本议案提交公司董事会审议。

该议案尚需公司股东大会审议批准。

    3、《关于公司控股子公司宁夏嘉华固井材料有限公司与嘉华特种水泥股份有限公司

签署关联交易合同的议案》的审核意见：

公司控股子公司宁夏嘉华固井材料有限公司与嘉华特种水泥股份有限公司签署油

井水泥购销合同，宁夏嘉华固井材料有限公司向嘉华特种水泥股份有限公司销售各规格

                                    宁夏建材第七届董事会审计委员会第四次会议

型号油井水泥，预计合同总金额5943万元，是基于宁夏嘉华固井材料有限公司生产经营

需要，符合公司实际情况；交易价格以市场价格为依据定价，价格公允；本次交易不构

成对公司独立性的影响，公司主要业务不会因此而对关联人形成依赖或者被其控制。同

意将本次关联交易事项提交公司董事会审议。

4、《关于公司2019年度日常关联交易预计的议案》的审核意见：

公司及其控股公司2019年度预计与关联方中国建材集团有限公司控制的公司签署

日常性关联交易合同，合同总金额约为25,216.73万元。本次预计是基于各公司日常生

产经营需要确定的，关联交易将严格遵循自愿、平等、诚信的原则，不会影响公司的独

立性，不会对公司的持续经营能力产生不利影响。交易价格将根据政府部门出具的行业

标准指导价、招标、市场比价、关联方提供给非关联第三方的价格等为依据确定，体现

公允性原则。同意将本次关联交易提交公司董事会审议。

该关联交易尚需公司股东大会审议批准，关联股东中国中材股份有限公司将回避表

决。

5、《关于公司向中国建材 “善建公益”基金捐款的议案》的审核意见：

公司2018年向中国建材“善建公益”基金捐款，是为了积极履行企业社会责任。同

意将本次议案提交公司董事会审议。

（以下无正文）

o

~
<=I

~ !6~

~t7jd~ h'l ~~

~*Bi

~
<=I

~

5{~)(tl·

-

~ !6

- I
iI JI

'1' iJ~H4t~l .Ii h'<~HR0 if]

m"$ f,: 't:\i it~ in .~

2018 -:g=: II J:j 22 E1

o

'" ,.

~ fJ3. ~ 36 ~ fJ3. ~ 36

--­ - -­ -­ .-----­ --­ --­

zt: 7XJtt ~~X;6 ~~~fi
-'--------­ I ­ -----­

~~;U#i - -

I

2018 if 11 fJ 22 U

)

18 11